canon, Attendite, omnes in se canones complectitur. Partes ^i'^^.-
siastic. pe

U 3 m

le-

pen.
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BOOK 3"
: 1

a. Operativum verbum, Attetidite. 2^. Quam lat^ pateat
' haec cura. 3*. Quousque se debeat intendere.

Precemur, ne haec synodus larva sit synodi, in qua ubi

de re pecuniaria transactum est, actum est, turn ite, disce-

dite sed ut ovibus attendatur, et non tantum tondeantur.

l'^. Attendite. Sive vox, sive tuba, sive tonitru; Atten-

dite, (inquit Augiistinus.) Postea etiam addit Apostolus,

vigilate : sic hfec attentio tarn oculata, quam aurita esse

debet.

Viderat siquidem ille illorum manus in opere remissas

esse, et soluta genua.

Attentio non fit sine tentione : si qua machina nos tendat,

continuo ut dolosus arcus, dissilimus.

Postulamus cucurbitam Jonae, et pulvillos Jeremiae.

Christus inde orditur cladem Ecclesiae, quod homines

dormirent.

Aut cura, aut cor nobis defuit, dum zizania in Ecclesia

nostra jam fruges facta sunt.

Thales Milesius, 1". dixit hac in urbe, non sine oculo

Domini equum pinguem reddi : id jam dicit Paulus Mi-

lesius.

Attendite, inquam, et tantum dico, Attendite: attentio

ista et aurita est, et oculata, et cordata.

Omnes historise testantur Ecclesiam concidisse, quia hoc

ipsum defuit, Attendite.

Quod ille Nahamani, idem et ego vobis dico : si rem

magnam petiisset Apostolus, facere deberetis : quanto

magis hoc quod tam exiguum est, Attendite ?

In attentione ista synodus debet esse curarum : adhibete,

quffiso, synodum banc synodo vestrae,

Non petit a nobis Ecclesia aurum aut argentum, sed

quod habemus, id demus Ecclesiae.

2*. In reUquis simpla est attentio, in Ministris dupla esse

debet.

Quis vobis, nisi vos ? Quis attendet attendentibus ? Quis

custos custodi ?

Dixit Christus Petro, Conjirma fratres tuos. Populi

quidem vox est. Satis vos esse ad rem attentos. Apostolus
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ad Timotheum duos statuit terminos hujus attentionis: tibi book
et doctrinae, atque alibi doctrinae et conversationi.

Attendite doctrince : non dico ne aegra sit et pruriginosa,

sed omnino ne nulla sit.

Mut^lrunt multi theologiam in battologiam, et ecclesiam

ipsam in tonstrinam.

Ecclesiastes jubet, verba esse cum delectu et delectatione,

at isti multa decora et indecora effutiunt.

Omnem doctrinam reconditiorem proscribunt in con-

cionibus : quare tendit vobis manus supplex doctrina, ut

huic malo succurratis.

Secundus terminus est in conversatione.

Acute id animadvertit Scholiastes : Scopus et Episcopus

dici tam active, quam passive.

Tales debent esse Episcopi, ut ad illos reliqui comparati

grex ver6 dicantur.

In Ascalone triumphum agunt de peccatis Episcoporum

:

intelligentibus loquor.

Jam de grege.

In gregem positi estis pro grege, non pro vobis : et tria

ilia argumenta qua? sequuntur, pro grege sunt, non pro

vobis.

Gregi ut attendatis, ne vobis quidem ipsis est atten-

dendum, et exemplo magni illius Pastoris, etiam vitam

ipsam pro grege debetis quandoque deponere.

Hodie multi Episcopi malunt esse morosi, quani bene

morati.

Nisi vos gregi, fiet ut vobis grex attendat : id quod no-

vissimis his annis fieri coeptum est.

Vos populus curat scilicet.

Simon dormis, et Judas non dormit? Quis id crederet? I72

3\ Est intentio.

Non casu aliquando, sed a Spiritu Sancto positi estis

Episcopi : quod estis, este.

Grex vaster, et si non aureum vellus, tamen animas habet

aureas.

In grege redimendo, non dixit Deus, et factum est : sed

sanguinera suum pretiosum impendit.

u4
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.
Non est Ecclesia albugo, vel iris oculi : sed ipsa pupilla,

nec denique pro hac sanguis Christi maligne ex vena aliqua

emissus est, sed ex corde intimo atque afFatim scaturiit.

Peccatis in Spiritum Sanctum, si huic muneri, vobis a

Spiritu Sancto deniandato, non attenditis. Spiritus Sanctus

est communis omnium nostrum Metropolitanus.

Si quis vel per scalam ambitionis, vel per impluvium lar-

gitionis in ovile intraverit, non miror, si nec ille gregi, nec

grex huic attendat.

Majorem fere rationem habenius nummorum, quam
morum.

Consistoria vestra sedes sunt, visitationis itinera atten-

tiones.

An in hac synodo, tanquam Sacerdos ille, venturi estis ad

Ecclesiam sauciam, et visuri, et relicturi in statu quo?

Ilia vox poetae, potuit esse prophetae ad Clerum : Quce-

renda petunia primtim est. Quod si non prima ratio debeat

esse virtutis et pietatis, utinam secunda, aut tertia, aut de-

nique postrema, aut non saltern nulla.

Non dico jam ut attendatis ab hsereticis et schismaticis,

sed ab atheis illis bestiis Ephesinis : in quos si nihil possit

disciplina nostra ecclesiastica, non video quid possit.

2°. Attendite a transfugis etiam illis Jesuitis.

3". Etiam ab illis quorum ingenia tarn turbulenta sunt et

inquieta, ut semper velint leges Ecclesiae dare, nunquam
accipere.

Nisi attentionem disciplinae vestrae, i. e. medicinam me-

dicinse apponatis, brevi pro Sione Babelem habituri sumus.

Disciplina nostra jam solas crumenas pulsat, ut consu-

latur potius ovium attonsioni, quam attentioni, et fisco,

quam Christo.

Prostituimus illud horrendum et tremendum Dei fulmen,

ejaculamur in rebus leviculis et ridiculis, adeo ut jam illud

cceperit vulgus hominum irridere atque subsannare.
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Number XV.

Ordinances made hy the Archbishop of Canterbury, for

All Souls college, Oxon ; upon a visitation of the said

house, for explanation of the statutes.

JOHANNES (livina providentia Cantuar. Archiepi- Chap. ix.

Scopus, totius Angliae Primas et Metropolitanus, coUegii ^^^^
Omnium Animarum fidelium defunctorum in Universitate voi.i.f.200.

Oxon. Visitator, Patronus, et Ordinarius; dilectis nobis in

Christo dicti collegii Custodi, Vice-Custodi, Decanis, Bur-

sariis, omnibusque et singulis ejusd. collegii Sociis et Scho-

laribus, sal.

Cum statutis et ordinationibus ejus collegii sit provide et

salubriter cautum et provisum, ut omnes et singuli Socii et

Scholares ejusd. collegii, in communi aula singulas suas re-

fectiones in prandiis et ccenis, publice accipiant ; ad nos

tamen, non sine molestia et dolore nostris, frequentibus et

paene quotidianis bonorum virorum relationibus et queri-

moniis relatum est, Socios et Scholares ejusd. collegii suo-

rum officiorum in ea parte immemores periculoso exemplo,

et incredibili erga felicis memorite Fundatorem ingratitu-

dine, (cujus voluntatem et dispositionem contemnunt, ac in

non modicum studiorum suorum et morum dispendium, ac

disciplinse scholasticae interitum, mutuaeque benevolentiae

diminutionem, ac variarum factionum incrementum,) in cu-

biculis suis potius splendida ac sumptuosa convivia, quam
frugales refectiones, literarum studiosis dignas et conve-

nientes, privatim tenere, et quotidie paene fovere : nos huic 1 73

incommode mederi et consulere cupientes, pro ea potestate

quae nobis a Fundatore et statutis concessa est, et a prima

ejus collegii fundatione perpetuo usu confirmata, statu-

imus et ordinamus

;

Quod posthac nullus dicti collegii Socius aut Scholaris

extra aulam communem, in cubiculo suo aut alieno, infra

ambitum collegii, multoque minus in oppido, prandebit aut

coenabit, collegii sumptibus et impensis ; nec quotidianas

aut consuetas suas, quas vocant communias, ullatenus ha-

bebunt aut percipiant absque vcnia Custodis, vel, in ejus
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intuitu, aut alterius legitimi impedimenti occasione, Cus-

todi, seu, eo absente, Vice-Custodi, antea significati et ap-

probati. Et insuper tenore presentium Bursariis et Eco-

nomis diet, collegii pro tempore existentib. statuendo in-

terdicimus et inhibemus, ne communias hujusmodi cuiquam

absenti tradant, aut tradi permittant, sub pcena amissionis,

et carentiae propriae suae, quam vocant, communiae, per spa-

tium bidui, iique sub ead. poena communias absentium in

commoda et utilitatem collegii communem convertendum,

reservari curabunt.

Et quum praeterea fide dignorum relatione informemur,

magnum puerorum et famulorum numerum per plurimos

diet, collegii Socios et Scholares, ad magnum collegii detri-

mentum et gravamen sine delectu, nutriri et continuo sus-

tineri
;

statuimus, ne Sociorum aut Scholarium uUus in

posterum (Doctoribus duntaxat exceptis) ullum puerum

aut famulum in diet, collegio accipiat, sustineat aut nutriat,

sine expresso consensu Custodis ad id prius in scriptis ob-

tento et impetrato : et quod Gustos in admissione et ap-

probatione hujusmodi puerorum et famulorum, rationem

habebit, ut numerus sit moderatus et nuUo modo com-

munem collegii statum gravet. In quorum omnium et sin-

gulorum fidem et testimonium przesentes literas nostras si-

gilli nostri appositione communiri curavimus. Dat. 12. die

mensis Januarii, anno Doni. juxta computationem Ecclesiae

Anglicanae 1592. et nostras translationis anno decimo.

Number XVI.

The instrument ofthe Archbishop; nominating oncers for

^^^^
the college of All Souls, Oxon.

E Regist. JOHANNES divina providently Cantuar. Archiepisco-

voi"i^'foi P^^' collegii Omnium Animarum fidelium defunctorum,

200. in Universitate Oxon. Visitator, Patronus, et Ordinarius,

dilectis nobis in Christo, Magistro Roberto Hovenden,

S. Th. Professori, diet, collegii Custodi, omnibusque et sin-
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gulis ejusdem collegii Sociis et Scholaribus, salutem. Quum book
nobis ore tenus, et viva voce per te, Gustos praenominate,

sit significatum, in electionem Vice-Custodis, et reliquorum

diet, collegii ofiiciariorum hujus instantis anni, infra tempus

per ejusdem collegii statuta limitatum et praescriptum,

inter se elegendi potestatem habentes, consentiri non po-

tuisse; quamque ea occasione ex sententia et commoda
statutorum interpretatione per unum prsedecessorum nos-

trorum Cant. Archiepiscopum, jampridem facta, quam nos

aequam et statutorum sensui et menti consentaneam judi-

camus, potestas Vice-Custodem et reliquos ofl&ciarios nomi-